GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 048/2024-GRE

RETIFICA, O EDITAL 044/2024-GRE DE VIGÉSIMA
SÉTIMA CHAMADA, DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 3º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/2022, PARA CONTRATAÇÃO DE
DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

considerando a Portaria nº 0149/2023-GRE, de 25 de janeiro de 2023,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 11347, de 26 de janeiro de 2023, a qual
homologou os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2022  para
contratação de docentes da Unioeste,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A retificação do Edital nº 044/2024, de 13 de março de 2024 – 3º PSS

2022, conforme segue:

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS – CCSA
Área/matéria:

Direito Privado

Vaga e Regime:  1 Vaga – RT 20

JULIANE MAYER GRIGOLETO RG: 4.XXX.XX3-2 4º Lugar

Art. 2º A convocação da 4ª colocada se deu devido a DESCLASSIFICAÇÃO do

1º colocado LUIS MIGUEL BARUDI DE MATOS por não ter cumprido o Edital de
Convocação nº 025/2024 – GRE, de 16 de fevereiro de 2024, uma vez que deixou de
apresentar os requisitos de ingresso, exames de saúde e as avaliações clínicas e demais
documentos na Diretoria de Desenvolvimento Humanos da UNIOESTE, solicitado no prazo
legal, importando em nulidade de aprovação e da classificação e perda dos diretos
decorrentes.  O candidato classificado em 2º lugar apresentou termo de desistência, a 3ª
colocada foi contratada no Edital de convocação 025/2024 – GRE, de 16 de fevereiro de
2024.

2

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos
Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 15 de março de 2024.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

		2024-03-15T15:04:42-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934